erunt, ut nequam nugas; Excerpt. art. gramm. S. 88 (I 541, 13) nugas autem, tametsi indeclinabile est, tamen commune trium generum est; S. 101 (I 551, 10) in quibus et communia trium generum sunt, ut nequam frugi nugas pondo; Diomed. I S. 286 (I 308, 18) simplex vel unita est quae per omnes casus uniformiter currit nec usquam in declinatione variatur, ut frugi nequam nugas nihili; 1 S. 288 (I 309, 9) fit in his quae etiam a Graecis aptota dicuntur, quod a prima positione sui non cadunt, ut frugi nequam nugas nihili; Prisc. 5, 4, 23 S. 649 (II 155, 23) hoc fas nefas nugas; 6, 10, 52 S. 701 (II 239, 3) hoc fas nefas et hic et haec et hoc nugas indeclinabilia; Prob. Cathol. 1, 43 S. 1464 (IV 22, 7) gas unum Latinum monoptotum repperi generis omnis, nugas; 1, 59 S. 1477 (IV 32, 20) genitivus pluralis fit modis tribus, m s i, horum oratorum horum nugas horum nihili; 1, 59 S. 1478 (IV 32, 24) vocativus pluralis fit modis quot nominativus eiusdem numeri, id est quinque, a ae i m s, o sceptræ o fortunæ o nihili o nequam o nugas; Donat. 2, 9 S. 1749 (IV 377, 26) sunt praeter haec aptota, quae neque per casus neque per numeros declinantur, ut frugi nihili nequam fas nefas nugas; Pompei. Comment. S. 92 (V 138, 7) inveniuntur nomina, tantum modo ubi tres sunt casus, fas nefas nugas: hoc fas hoc fas o fas, hoc nefas hoc nefas o nefas, nugas similiter; Consent. Ars S. 2034 (V 352, 7) ea nomina quae nullam inflexionem neque per numeros neque per genera sentiunt aptota nuncupantur, ut est frugi nihili nequam nugas; Phoc. 1, 6 S. 1690 (V 412, 14) quae nomina minime declinantur, fas nefas nihili nugas gummi frugi sinapi pedum nequam; Rhemn. Pal. S. 1365 (V 533, 7) ut puta nequam homo, ab hoc nequam homine, nugas ab hoc nugas dicimus; Mar Victorin. Ars gramm. S. 1939 (VI 189, 19) sunt quaedam vocabula, quae per casus flecti non possunt, ut puta nequam nugas frugi nihili; S. 1940 (VI 190, 19) ablativus casus singularis exceptis quidem nominibus aptotis, ut nequam et nugas, una ex quinque vocalibus terminatur; Beda de orthogr. S. 2792 (VII 281, 12) nequam et nugas omnis generis et numeri sunt et per omnes casus currunt semper aequaliter dicta, quamvis Augustinus dieat nugae nugarum nūgis. Ferunt autem quod nugas hebraeus sermo sit et idem apud eos quod apud nos significet, id est levis et pravae mentis homines. Für dies indeklinable

Adjektiv führt Landgraf a. a. O. S. 227 folgende Beispiele an, Vulg. Zephanja 3, 18; Hermae Pastor 9, 5, 2 vers. Palatina: C. I. L. 4, 1467; Gloss. ed. Goetz II 135, 5; II 429, 28; V 314, 35, vergl. Heraeus, Archiv. 10, 514. Cum *nugula* ist C. I. L. 4, 2987; *nugulas* Mart. Capella 1 § 2; *nugamenta* Apul. Met. 1, 25 S. 76 ist nur als Plur. bekannt.